COMUNICADO 05/2017/CCHA

Brasília, 20 de fevereiro de 2017.

ASSUNTO: DIVULGAÇÃO DE LISTA DE BENEFICIÁRIOS COM INFORMAÇÃO DE

INCONSISTÊNCIA NOS DADOS AGÊNCIA / CONTA - último teste

O Conselho Curador dos Honorários Advocatícios – CCHA, vem tornar pública a lista

obtida no último teste realizado pela DTI e Banco do Brasil, onde detectou-se cerca de

500 depósitos simulados não realizados, no ambiente teste, por erro no número da

conta e/ou agência.

O erro mais comum é a indicação de 0 em substituição a letras (X, por exemplo) no

número de conta ou agência. A indicação deve contemplar com exatidão o número de

conta e agência, inclusive com letra, sem substituição.

Considerando que o CCHA possui prazo previsto em Resolução para rateio, e a

alteração do sistema teste para o produção necessita de 24 horas para

implementação, esse será o prazo derradeiro para que os colegas que constam da

lista retificarem as informações bancárias no sistema honorarios.agu.gov.br

Atenciosamente.

CONSELHO CURADOR DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS - CCHA